



ENTE:

**PROVINCIA DI AREZZO**

Decorata di Medaglia d'Oro al V.M. per attività partigiana

**SERVIZIO VIABILITÀ**

Via spallanzani, 23 – Tel +39 0575 33541

URL: [www.provincia.arezzo.it/viabilita](http://www.provincia.arezzo.it/viabilita)

STRADA

**SP02 – SP08 – SP09 – SP11 -****SP540****U.O. REP. VALDARNO**

PROGETTO

**25-V003 LOTTO 2****ODL n°10 -**

Lavori di stesa di conglomerati bituminosi basaltici, rifacimento segnaletica orizzontale e verticale, oltre a sistemi di smaltimento acque meteoriche lungo le strade Provinciali seconda fase Reparti 1-2-3-4-5 anno 2025 – CUP **I27H24001160003** – LOTTO 2 Reparto Valdarno  
**CIG derivato: B5E2F4D801**

TECNICI

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO****Geom. Stefano Nocentini** \_\_\_\_\_**PROGETTISTA****Geom. Angelo Rota** \_\_\_\_\_**PROGETTISTA E COORD. PER LA SICUREZZA  
IN FASE PROGETTUALE ED ESECUTIVA****Ing. Laura Porcellotti** \_\_\_\_\_

FASE:

**PROGETTO ESECUTIVO**

OGGETTO:

CONTENUTO:

**Computo Metrico Estimativo**

TAVOLA

**3**

REV.	DESCRIZIONE	DATA	ESEGUITO		
VPP	VERIFICA ART. 26 D.LGS. 50/2016		RESP. PROC.		
VP	VALIDAZIONE ART. 26 D.L.GS. 50/2016		RESP. PROC.		
REV.	DESCRIZIONE	DATA	ESEGUIT	VERIFIC.	APPROV.
0	EMISSIONE				INT

NOME FILE:

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Prog 25-V003: Lavori di stesa di conglomerati bituminosi basaltici, rifacimento segnaletica orizzontale e verticale, oltre a sistemi di smaltimento acque meteoriche lungo le strade Provinciali seconda fase Reparti 1-2-3-4-5 anno 2025 CUP I27H24001160003 – LOTTO 2 Reparto Valdarno.

**COMMITTENTE:** PROVINCIA DI AREZZO

Arezzo, 26/03/2025

**IL TECNICO**  
Geom. Angelo Rota

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>OG 3 (Cat 2)</b>							
1 T23/ 1_05.A03.00 2.001	DEMOLIZIONI: interventi di demolizione parziale o integrale di pavimentazione stradale, di liste, cordoni o zanelle in pietra o cemento, del corpo e di sottofondo stradale, il tu ... ione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità' compresa tra 0 e 5 cm. In aggiunta alla fresatura prevista nella voce TOS23/1_05.E02.001.011 per sopperire alle differenze di quota generati dallo spessore del nuovo tappeto (PARTENZA E ARRIVO) SP 02 dal km 5+400 al km 6+000 SP 08 dal km 3+970 al km 4+700 SP 09 dal km 3+610 al km 3+710 SP 09 dal km 4+000 al km 4+600 SP 11 dal km 9+950 al km 10+250 SP 540 dal km 10+400 al km 10+800 SP 540 dal km 11+300 al km 11+800 SP 540 dal km 15+200 al km 15+700	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	6,500 6,500 7,000 7,000 7,000 6,500 6,500 6,500	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	52,00 52,00 56,00 56,00 56,00 52,00 52,00 52,00		
	SOMMANO m²*cm					428,00	0,680	291,04
2 TOS23_05.A 03.002.002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. per profondità' eccedente i primi 5 cm RISANAMENTI ESEGUITI A TRATTI		270,000	2,500	6,000	4'050,00		
	SOMMANO m²*cm					4'050,00	0,570	2'308,50
3 TOS23/ 1_PPRC.P1 7.003.102	COSTO PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI A IMPIANTO AUTORIZZATO AI FINI DEL LORO RECUPERO; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del tras ... la voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame SP2+SP8+SP9+SP11+SP540 RISANAMENTI ESEGUITI A TRATTI	436,00 4'050,00			0,023 0,023	10,03 93,15		
	SOMMANO ton					103,18	25,950	2'677,52
4 TOS23/ 1_05.E02.00 1.005	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici RISANAMETI ESEGUITI A TRATTI	6,00	270,000	2,500	0,023	93,15		
	SOMMANO Tn					93,15	175,640	16'360,87
5 TOS23/ 1_05.E02.00 1.011	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo usura con aggregato di roccia b ... ia e fresatura trasversale di inizio e fine della pavimentazione stradale profondità fino a 5cm. e larghezza minimo a 1m SP 2 dal km 5+400 al km 5+900 SP 8 dal km 3+970 al km 4+700 SP 9 dal km 3+610 al km 3+710 SP 9 dal km 4+000 al km 4+600 SP 11 dal km 9+950 al km 10+150	4,00 4,00 4,00 4,00 4,00	450,000 730,000 100,000 500,000 170,000	6,200 6,500 6,500 6,800 6,000	0,023 0,023 0,023 0,023 0,023	256,68 436,54 59,80 312,80 93,84		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1'159,66		21'637,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'159,66		21'637,93
	SP 540 dal km 10+400 al km 10+800	4,00	380,000	6,500	0,023	227,24		
	SP 540 dal km 11+300 al km 11+800	4,00	480,000	6,500	0,023	287,04		
	SP 540 dal km 15+200 al km 15+700	4,00	480,000	6,500	0,023	287,04		
	SOMMANO Tn					1'960,98	230,300	451'613,69
	<b>OS 10 (Cat 1)</b>							
6	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico							
T23/	rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o							
1_04.E07.00	discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di							
1.002	traffico e del tracciamento. larghezza cm 15							
	SP 2	2,00	490,000			980,00		
	SP 8	2,00	760,000			1'520,00		
	SP 9	2,00	140,000			280,00		
	SP 9	2,00	540,000			1'080,00		
	SP 11	2,00	210,000			420,00		
	SP 540	2,00	440,000			880,00		
	SP 540	2,00	520,000			1'040,00		
	SP 540	2,00	520,000			1'040,00		
	SOMMANO m					7'240,00	0,410	2'968,40
7	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico							
T23/	rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o							
1_04.E07.00	discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di							
1.001	traffico e del tracciamento. larghezza cm 12							
	SP 2		490,000			490,00		
	SP 8		760,000			760,00		
	SP 9		140,000			140,00		
	SP 9		540,000			540,00		
	SP 11		210,000			210,00		
	SP 540		440,000			440,00		
	SP 540		520,000			520,00		
	SP 540		520,000			520,00		
	SOMMANO m					3'620,00	0,370	1'339,40
8	SEGNALETICA STRADALE: Realizzazione di segnaletica							
NP 05-	orizzontale e verticale di qualunque tipo, eseguita con							
AR.23/1.006	materiale conforme alle forme, dimensioni, colori, simboli e							
	caratteristi ... racciamento. Larghezza superiore a cm 25 per							
	scritte, frecce, zebrature, ecc con post-spruzzatura di perline							
	di vetro.							
	RALLENTATORI OTTICI	4,00	12,000			48,00		
	SOMMANO m2					48,00	4,170	200,16
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							477'759,58
	<b>T O T A L E euro</b>							477'759,58
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

